2025 第 5 号 <No.235> 第９回産業医学合同オンラインフォーラム開催（2025 年 3 月 12 日配信）

2 月 27 日（木）、本学は学術交流のための覚書を締結している海外の 3 機関（国立インドネシア大学・タイのノ
パラット・ラジャタニー病院・国立シンガポール大学）と合同で、第９回産業医学合同オンラインフォーラムを
開催しました。
本フォーラムは参加国における産業医学に関する法制度や実践について理解し合うことを目的とし、毎回各国が
交代で産業医学を専門とするレジデントによる発表及び参加者間でのディスカッションにより構成されており、
2022 年 9 月から 3 か月に 1 回開催しています。
第 9 回となる今回は本学が主催し、江口 尚 教授（産業生態科学研究所副所長）による開会の挨拶に続き、修練
医２名：宮下 まどか 先生（産業保健経営学）、三好 凱 先生（産業医実務研修センター）が「Non-Communicable
Diseases: A Global Health Challenge」のテーマで発表を行いました。今回は約 60 名の参加があり、発表に続い
て参加者間で活発な質疑応答が行われました。

宮下修練医の発表                  三好修練医の発表

各国参加者の様子                   本学出席者の様子